007/2025, que integra o presente instrumento sem a necessidade de transcrição. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR: 

5.1 Pelo fornecimento do objeto deste contrato, especificado na Cláusula Segunda, o CONTRATANTE fica 

responsável por remunerar a CONTRATADA com o valor de R$ 175.890,00 (cento e setenta e cinco mil, 

oitocentos e noventa reais), de acordo com a tabela a seguir: 

DESCRIÇÃO MARCA QUANTIDADE  VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL  

ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL E 

NORMOCALÓRICA NA DILUIÇÃO PADRÃO. FÓRMULA À 

BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICA EM 

ISOFLAVONAS, HIPOSSÓDICA OU NORMOSSÓDICA,

[...]

LEVE, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, DIETA 

EM PÓ, LATA 800 G. 

NUTRO 

PREMIUM SOY  

1.800 R$ 55,90  R$ 100.620,00 

VALOR TOTAL: R$ 175.890,00 

CLÁUSULA SEXTA – DA FICHA ORÇAMENTÁRIA: 

6.1 A despesa decorrente do presente Contrato é no valor de R$ 175.890,00 (cento e setenta e cinco mil, 

oitocentos e noventa reais), que será empenhada sob a seguinte Dotação Orçamentária, autorizada pela Lei nº 

4.777 de 16 de outubro de 2025:  

Processo: 2026001631      Autorização de Compras: 117512        Valor: R$ 123.123,00 

Processo: 2026001631      Autorização de Compras: